„ *eum onere fidei commissi, sive allodiales, sive feu-*
 „ *dales sint (Conf. Guerreir. supr. n. 22 Tondut.*
 „ *Civ. cap. 69 n. 11 et 12.) Quo et pertinet Silva*
 „ *cædua, census, aut canon annuus, mulctarum,*
 „ *pœnarumque compendia, aliquaque similia juris-*
 „ *ditionis occasione obvientia (Conf. Ord. liv. 1.*
 „ *tit. 74 a §. 15.) redditus vitalitii, non pro parte,*
 „ *sed ex asse metallorum, lapidum, cespitum ex*
 „ *conjugis unius fundo eductorum utilitas; aliaque*
 „ *his similia, quæ sub generali fructuum appella-*
 „ *tione comprehensa usufructuario acquiri latius*
 „ *dixi Tit. de usu fructo n. 12 et seqq. (Conf. ad*
 „ *omnia Cod. Civ. dos Francezes Art. 1401 et 1403)*
 „ *(Veja-se Castilho de usu fr., Gall. de Fruct., Barb.*
 „ *Appell. 103.) Et cum Guerreiro supra amplia ad*
 „ *Gregis fœtus, ad lanam, coria, etc., ut a n. 35 Gar-*
 „ *cia de Acquæst. n. 196; et alia de fructibus, veja-se*
 „ *apud eund. Guerreir. tr. 4. liv. 2 cap. 11.*

Communicação-se semelhantemente os fructos, e
 pensões provenientes de Doação Regia feita a
 hum dos esposos, não só os fructos de cousas
 naturalmente fructíferas, mas dos officios. As
 tenças vitalicias feitas pelo Rei a algum dos con-
 juges, ainda que o Titulo, e propriedade destas
 doações se não communique, Garcia de conjugal.
 acquæst. n. 134 et 174, Morqueh. de Divis. bo-
 nor. liv. 2 cap. 11 n. 17, e outras, com os quaes
 Olea de cess. jur. in addit. ad Tit. 6 q. 2. n. 14.

Communicação-se os fructos do Morgado, e Pra-
 zo que o pai ou mãe ao tempo do matrimonio
 possuia, e em fraude do conjugē renunciou no
 successor, cedendo-lhe o interusurio vitalicio,
 Guerreiro tr. 2 liv. 7 cap. 16 n. 69.

N. 9. „ *Quinimo* [continúa Voet. debaixo do
 Part. II. Xx

mesmo n. 32) *Si jus ususfructus alteri conjugum, vel ante nuptias, vel stante matrimonio acquisitum sit; fructus omnes durante matrimonio percepti ex illo ususfructus jure communioni cedere verius est; adeo ut soluto matrimonio nihil est fructibus interim perceptis jure præcipui conjugii fructuario superstiti recimendum aut restituendum sit, sed is teneatur solo utendi jure, quando a matrimonio soluto supervixerit, contentus esse, Garcia de Expens. et melioration. cap. 23 n. 5. Et quamvis inficias eundem haud sit, in easu quo alter conjugum initio matrimonii nudam rerum quarundem proprietatem habuit consolidatam constante matrimonio usumfructum communioni non cedere, sed soli accrescere domino proprietatis, ut post alios docet Zoes. ad Pand. tit. Pro soc. n. 12, Anton. Mathæus Param. 3 n. 26 (Veja-se infra sub n. et adde Pereira dec. 53 n. 7); non tamen eo minus fructus, qui stante matrimonio propter istam consolidationem percipiuntur, exemplo fructuum reliquorum ex re unus conjugis proventium communibus conjuges utriusque usibus applicandi sunt; cum hactenus nihil interesse videatur, utrum conjux alteruter stante matrimonio usumfructum formalem in rebus alienis acquirat an rerum suarum causalem ex jure consolidationis usumfructum nanciscatur. Cum enim soluto matrimonio jus ipsum utendi fruendi, seu percipiendi fructus ex re propria magis salvum sit quam quidem jus usus fructus a proprietate separati, quippe quod non aliter incolumem manet quam si ipse ususfructuarius, soluto matrimonio superstes sit, nec nullatenus ejus heredi prodest. Consequens est, ut, si fructus medii temporis ex usufructu formali percepti, secundum ante probatam communioni conjugali cede-*

re debeant; longe magis id de fructibus jure ususfructus causatis, stante matrimonio quaesitis asserendum sit, Mathæus dict. loc. Conf. Guerr. tr. 2 liv. 7 cap. 8 a n. 41 et 63.

N. 10. *Non etiam dubium, quin in hanc acquisitionem communicationem veniant res omnes sive mobiles, sive immobiles, quæ stante matrimonio communi conjugis utriusque nomine emptæ sunt. Sed et si maritus sibi soli res immobiles comparaverit, sibi soli curaverit solemniter mancipari; credendum tamen est, illum id jure maritalis potestatis fecisse, adeo quæ voluisse rem illam non sibi soli, sed et uxori quaestam, quemadmodum ex adverso se ipsum obligans, hoc ipso uxorem quoque ex eodem potestatis maritalis jure obligatam reddidit, Groenewegen. ad L. 5 e 6 Cod. Siquis alter. vel sibi post Lambert. Goois adpers. tract. 1 cap. 5 n. 2 (Guerr. tr. 2 liv. 7 cap. 8 a n. 24 et 29 et 30.) Nec interest utrum revocabile, an irrevocabile dominium maritus stante matrimonio acquisiverit. Quamvis enim autor. h. althæo visum fuerit rem stante matrimonio per maritum emtam non fieri inter conjuges communem ubi venditor redemptionis licentiam sibi pactus est, qua venditore prætum restituente res statim ei restitui debet; magis tamen est, ut rei ea lege emptæ dominium revocabile interim uxori acquiri dicamus, donec venditori re ipsa legem redemptionis exercere placuerit, remque avocare, præsertim cum incertum sit, an non in perpetuum res in dominio emptoris remansura sit, dum multis ex causis venditor potest nolle uti jure redemptionis ex pacto competente. Quinimo, si maritus filio prioris thori immobilia ex numis sibi et secundæ uxoris communibus emerit, vel redditum vitabitium nomini ejusdem, seu capitii*

„ *impositum comparaverit ; hæc quoque ad aquas-
tuam communione[m] pertinere.* ”

N. 11. Prosegue Voet. n. 35 „ *Quod si res em-
pta sit ex pecunia , quæ ab alterutro in subsi-
dium matrimonii collata est , hæc quoque commu-
nioni cedere , ac soluto matrimonio pecuniæ colla-
ta repetitionem habere locum , remque ipsam tan-
quam communem equaliter dividi oportere verius
est ; licet hoc actum fuisset pacto antenuptiali ut
numi dotales impenderentur in prædiorum emptio-
nem arg. L. 12 cod. de jur. dot. Nisi nominatim
maritus expresserit , se ex pecunia uxoris suæ
fundum uxori comparasse , ut negotium ejus ge-
reret , et pecuniam uxoris in rem commutaret ,
ac res sub intraret in vicem nummorum , arg.
L. 26 L. 27 ff. de jur. dot. Adde tit. de reivind.
n. 21 Wesch. d. tract. 2 cap. 2 n. 24 et 25 , Croe-
neweg. ad L. 54 ff. de jur. dot. Valasc. cons. 103.
n. 21. Idemque est , si maritus suum aut uxoris
fundum sive allodiale[m] , sive feudalem vendide-
rit , ac ex pretio ejus fundum alium allodiale[m]
comparaverit arg. L. 25 §. 1 ff. de heredit. pe-
tit. , Tiraquel. de Retract. gentil. §. 32 gloss.
unic. a n. 15 , Sande decis. Frisic. liv. 2 tit. 5
def. 3 , Zoez. ad Pand. tit. Pro soc. n. 11. etc.
(Licet aliud sentiant Lambert. Gorez . . . Anton.
Matheus . . .)*